



HLF Bergen
Ditt lokale hørselslag
Din hørsel - vår sak

Hjemmesiden: www.hlfbergen.no E-post: post@hlfbergen.no Mobil: 40340590

Bergen kommune -Byrådsavd. for byutvikling, klima og miljø

Besøksadresse: Rådhusgaten 10 -5020 BERGEN

Byutvikling.Klima.Miljo@bergen.kommune.no

"Høring – handlingsplan mot støy"

Fra FFO-Hordaland har lokallaget fått tilsendt planen til uttalelse.

Lokallaget er tilsluttet Hørselshemmedes landsforbund.

Vi representerer mer enn 2000 medlemmer. 16-18 % av befolkningen er definert som hørselshemmet, - en voksende gruppe ft. på ca. 40 000 bergensere.

Lokallaget ser det som viktig for almen folkehelse at støy bekjempes på mange plan.

Handlingsplanen fokuserer på støy fra sentrale anleggseiere generert i de store byromma.

I en periode der integrasjon av hele befolkningen i fellesinstitusjonene er fokusert bla annet gjennom «antidiskrimineringslovverk» og krav om «universell utformede» løsninger, er kommunikasjonsforstyrrelser i det nære rommet, der person møtes til person den kritiske støy.

Vi skulle derfor gjerne sett planen fokuserte på støy også i «mikro-nivået». Våre innspill til handlingsplanen blir derfor:

1. Ved å føre tilsyn med lydnivå på konserter, kulturarrangement, spisesteder mv. kan Helseetaten bidra

til at hørselskader unngås, flere integreres og kan delta risikofritt i fellesskapet.

2. Ved kontroll i byggesaker kan kommunen bidra til at kulturbygg, publikumsbygg, arbeidsplasser, skoler, barnehager får akustisk design og teknisk tilrettelegging som gir rom til deltakelse for flere.

3. Dette kan gjøres ved at det stilles krav til kompetanse på planleggere, -og at disse etterprøves.

4. Bergen kommune bør være tilbakeholden med å godkjenne arbeidsplasser i kontorlandskap etc. der det forutsetter senket stemmenivå på kommunikasjon. Dette kan virke utstøtende og diskriminerende på hørselshemmede.

5. Bakgrunnsstøy i byrom, fellesareal er ikke bare slitende på almen befolkning men krever økt stemmebruk for å nå fram «mann til mann» til en stor del av befolkningen og gir uønsket privatisering av omgivelsene og kompliserer eks en kjøp-situasjon på buss, butikk mv.

Bergen den 2014.02.07
Tore Svane –styremedlem